l'anno 1286 e della quale riferirò quella parte, che riguarda la ce-

rimonia compiuta in San Pier Maggiore: .... dum dictus dominus

Episcopus fuit in platea sancii petri predicti dominus Episcopus de-

scendit de equo. Et dirti vicedomini eum in suis brachiis receperunt

et cu ni eo iverunt usque ad altare beati petri predicti. Ut postca dum

separabat se iverunt semper eum eo habendo eum semper in suis

brachiis scilicet iuvando eum subportare et cum eo iverunt usque ad

cameram et i?i camera domine abbatisse dicti monastcrii in qua ca-

mera dictus dominus Episcopus pulcerrimum lectum quem dieta do-

mina abbatissa prò eo fieri fecerat inventi et super eodem ledo re-

quievit ad voluntatem suam. Et postea exivit de ipsa camera et venit

in claustrum dicti monasteri in quo crani posile tabule causa come-

dendi ibidem. Qui dominus Episcopus ibidem conialit et tota sua fa-

miHa et quedam etiam plures clerici et plures etiam de dictis \ 'ice-

dominis cum eo. Quod prandium factum fuit esficusis domine abbatisse

et monasteri predicti clictum antan equum quem equitarii dictus

Dominus Episcopus per civitatem florentie habuit abbatissa dicti mo-

nasteri. Frenimi autem et sellam eiusdem equi habucrunt ftlii pacis

per t6 mazze s. 24 ;

aportatori s. 4 ;

alla famiglia designori f. 1 doro;

per rena s. 28 a d. 8 la s.° 11 s. iS d. 8. ;

per mezzane 11. 4 ;

azanobi pacini 11. 3 ;

apiero ducei 11. 1 s. X
;

per rechatura polli s. 1 d. 8;

per 11. 42 di pancia per 11. 21 j discamerita a d. VI la lil>. 11. 4

s. 1 d. 4 ;

per 11. 8 disugnaccio a d. 26 la 1. s. 17 d. 4;

per 11. 247 divitella apacino a d. 3;

per vino vermiglio bar. 4 et metadella V a s. LY1 il barile 11. XI
s. VI;

al chnffia chuoco f. 1111 diegii per marcilo
;

per portare et rechare le cose della cucina 11. IIII;

a francescho bicchieraio f. 4 doro et abenino di guccio f 11

di penna per lo piumaccio f. II et s. 18 d. 8.

Onesta nota di spese si riferisce all'ingresso in Firenze del vescovo
Angelo Acciainoli.
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bianchi Die autem sequatti videlicci die Kalcndarum fulii

Vicedomini predicti redierunt in mane ad dictam canterani ubi erat

dictus Dominus Episcopus et datti ipse vellet intrare predictam ec-

clesiam sancii petti et ire ad altare beati petti predicti duo ex die ti

s

Vicedominis, aliis Vicedominis precedentibus et sequenHàus eos cu tu

sertis in capite quilibet corinti iuxta eumdem Dominimi Episcopum

iverunt culti co usque ad dictam Ecclesiam sancii petti ad altare.

Qui dottiinus Episcopus ibidem iuxta altare ipsius Ecclesie se pa-

ravi! Postquam fuit paratus dixit quondam orationem qua dieta

predicti duo de Vicedominis posuerunt dietimi dotti inulti Episcopum

in sede que est post dietimi altare Sancii petti predicti autem duo

qui predicta fccerunt fuerunt: Dominus Bindus Baschierc dela tosa

et Dominus Gherardus Index fìlius Vberti de Vicedominis. Et

ante autem quatti exiret et recederei de dieta ecclesia Sancii petti

die predicta in mane totus clerus florcntinus et omnes religiosi et

monaci diete civitatis venerunt ci obviam usque ad dictam ecclesiam

sancii petti et eis redeuntibus ab cadetti Ecclesia et precedentibus

eutti venerunt antecedentes ipsum usque ad ecclesiam Sancte Reparate

Elorentie

Nell'atto, di possesso del vescovo Lottieri Della Tosa, avve-

nuto il dì 24 febbraio dell'anno 1301, è detto che in San Pier Mag-

giore pranzarono col vescovo Enrico Della Tosa, Gherardo dei

Visdomini e altri canonici, il che suscitò una protesta per parte di

prete Chello, sindaco del monastero, ricordando che il vescovo se-

condo l'antico costume doveva pranzare solo, intendendo che que-

sta novità non dovesse apportare alcun pregiudizio al monastero.

Dipoi il vescovo, a istanza della badessa e delle monache, pose nel

dito anulare della badessa un anello d'oro con zaffiro per conti-

nuare l'antica consuetudine: Item eodein die .... corani diefis testi-

bus existentes religiosa domina Phylippa Abbatissa predicta et etio ni

DD Benedicta Jacoba Petronilla Joamiina Guidotti et alia Joanna

Margherita Instino et Eucia tnotiiales dicti monasterii corani vene-

rabili patre domino Locterio Dei et apostolico sedis grafia Episcopo

Elorentino dixeruut et protestate fuerunt corani co quod de antiqua

et approbata consuetudine per tantum tempus cuius memoria homi-

num non erat venerabiles patres domini domini olitti episcopi fiorai-
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tini qui prò tempore fuerunt ipsa die qua primo intra/veruni eivita-

teui florentie et venerunt ad hospitandum ad dicium monasterium

consueverunt dare et conferre abbatisse dicti monasterii que prò tem-

pore fuit et dederunt et opiulerunt quendam annidimi aureum anulari

digito diete abbatisse. Oliare eidem venerabili patri domino Loeterio

fiorentino episcopo Jiumiliter supplicaverunt ut seeundum predietam

eonsuetudinem ipsi domine Phylippe tunc Abbatisse dieti monasterii

anulari digito dietimi annulum dignaretur conferre qui venerabiUs